SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

A DIRETORA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº.

1604/2018, torna público o resultado final referente ao processo seletivo de vagas de monitoria 2021/1, conforme edital nº. 190, de 19 de junho de 2021, da

Pró-Reitoria de Graduação/Coordenação Geral de Monitoria dos Cursos de Graduação da UFG,

Curso Setor/Disciplina Orientador Natureza Resultado

Publicidade e
Propaganda

Introdução à fotografia Ana Rita Vidica Com bolsa 201904718 – 8,38

Produção Audiovisual I
João Daniell Ferreira de
Oliveira

Com bolsa 201801960 – 8,86

Agência Experimental I Letícia Segurado Côrtes Com bolsa Sem inscritos

Gestão da
Informação

Design da Informação Marcel Ferrante Com bolsa Sem inscritos

Gerência de Sistemas
de Informação

Kátia Kelvis Com bolsa Sem inscritos

Mercadologia João Dantas Sem Bolsa Sem inscritos

Teoria da Imagem Lutiana Casaroli Com Bolsa 202006502 – 8,71

Relações
Públicas

201804593 – 9,27

202006512 – 9,29

201900588 – 9,18

201804620 – 9,19

202006537 -9,21

Assessoria em
Comunicação I

Luciano Alves Com Bolsa
201804592 – 9,02

201804593 - 9,27

201800889 – 6,92

Linguagem Publicitária João Daniell Oliveira Sem Bolsa Sem inscritos

Fotografia João Daniell Oliveira Sem Bolsa 201907408 – 9,6

Ética e Legislação em
RP e Comunicação

João Dantas Sem Bolsa Sem inscritos

Jornalismo

Laboratório Orientado –
Matéria Prima

Flora Ribeiro Com Bolsa

201900417 – 9,6

202005519 – 8,42

201809321 – 8,98

202005526 – 9,54

202005528 – 9,44

201704527 – 9,11

PTJ 1 Ângela Moraes Com Bolsa

201900417 - 9,6
201906363 – 9,25

201906391 - 9,24

201803582 – 9,14

201906361 - 9,05

201906370 – 9,04

201809321 – 8,98

Estudos da Imagem Lisbeth Oliveira Sem Bolsa 202005513 -9,39

Comunicação para a
sustentabilidade

Lisbeth Oliveira Sem Bolsa Sem inscritos

Jornalismo
especializado: fotografia
de imprensa no séc XIX

Lisbeth Oliveira Sem Bolsa Sem inscritos

Biblioteconomia Representação
Descritiva II

Luciana Candida da Silva Com Bolsa
201610688 – 9,1

201801380 – 6,9

Indexação e Resumos Lais Pereira de Oliveira Com Bolsa 201610688 – 10,0

Representação
Descritiva I

Professor Filipe Reis Com Bolsa
201909587 - 7,90

201610688 - 7,70

201801380 - 8,45

 Fundamentos da
Biblioteconomia

Erinaldo Dias Valério Sem bolsa 201801365 – 9,5

 Usos e usuários da
informação

Lívia Ferreira de Carvalho Sem bolsa Sem inscritos

 Pesquisa e
Normalização

Filipe Reis Sem bolsa Sem inscritos

Biblioteconomia
EAD

Instrumentos de
Representação
Descritiva

Luciana Cândida da Silva Com bolsa
201610688 – 9,1

201801380 – 6,9

Goiânia, 02 de agosto de 2021.

Prof. _Angelita Pereira Lima
Diretora da Faculdade de Informação e Comunicação

UFG